令和 6 年 9 月１ １日

第 2 学年保護者様

流山市立市野谷小学校

校 長  松 山  秀 行

第 2 学年担任一同

算数「三角定規」購入のお願い

 朝、夕の風の涼しさに、秋の訪れを感じる季節となりました。日頃より、学校教育にご理解、ご協

力いただき、ありがとうございます。

 さて、算数科では、９月下旬から「長方形と正方形」の学習を行う予定です。その学習の中で、三

角定規を使用しますので、9月24日(火)までにご家庭でご用意いただきますよう、お願いいたし

ます。 図形に重ねて、直角であるかを調べる活動もありますので、透明でシンプルなデザインの

ものが使いやすいかと思われます。また、定規への必ず記名をお願いいたします。

 ご協力をお願いいたします。